
 

 

 

 

 
                                                                                                                                

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VIRGILIO” 

VIA VIRGILIO, 7 -  53045, ACQUAVIVA DI MONTEPULCIANO (SIENA) 

Codice meccanografico: SIIC82000A – Codice Fiscale 90023330526 

e-mail: siic82000a@istruzione.it          

Sito web: www.icvirgiliomontepulciano.edu.it 

 

 

 

Prot. si veda la segnatura informatica    lì, si veda segnatura informatica 
 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 
ALBO 

ONLINE AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA ALLE CANDIDATURE DI 
PSICOLOGO SCOLASTICO PER L’ A.S. 2025/2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018“Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  
VISTO il Decreto legislativo n. 165/2001 art.7 comma 6; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 
VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

VISTA   la delibera del Consiglio di istituto n.15 del 14 Febbraio 2024 sulle modifiche e 
integrazioni al  Regolamento di Istituto - attività negoziale sensi del Dlgs 36/2023 
(nuovo codice degli appalti) e D.I 129/2018; 

CONSIDERATA la disponibilità in bilancio pari a € 1.000,00 per la stipula del contratto di uno 
psicologo; 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il regolare 
svolgimento dell’offerta formativa; 

RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto con una procedura di 
comparazione di curricula e di piani di azioni progettate dagli aspiranti all’incarico; 

TENUTO CONTO che per la realizzazione del sottoelencato progetto si rende necessario procedere 
all’individuazione di un esperto con i requisiti idonei a ricoprire detto incarico; 

CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e 
professionalità;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione concernente il “Protocollo d’intesa con il Consiglio 
Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle 
istituzioni scolastiche”; 

VISTA la possibilità di realizzare attività laboratoriali, momenti di ascolto anche avvalendosi di 
supporto psicologico; 
VISTA l’esigenza manifestata dalle famiglie di usufruire di sportello psicologico con sessioni 
individuali e laboratori/momenti di ascolto; 
VISTO IL PTOF TRIENNALE 2025/2028; 

VISTA la delibera n.19 del Collegio docenti del 28 Ottobre 2025. 
 

S
IIC

82
00

0A
 -

 A
48

96
20

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

65
82

 -
 2

8/
11

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da CHIARA CIRILLO

http://www.icvirgiliomontepulciano.edu.it/


CONSIDERATO che l’avviso pubblico prevede l’esame delle domande e dei relativi allegati    
da parte di una apposita commissione presieduta dal Dirigente Scolastico e nominata in 
data 27 novembre 2025 con provvedimento dirigenziale prot. n.       ; 

 
RITENUTO pertanto di dover procedere all’analisi ed alla comparazione delle domande 
pervenute all’Istituzione Scolastica e debitamente acquisite agli atti della stessa; 

 
VISTO il verbale della Commissione presieduta dal Dirigente Scolastico per la valutazione 
delle domande pervenute da parte dei candidati al ruolo di psicologo, prot. n.  del 
28/11/2025; 

 

                                   DISPONE 

 

Art. 1. Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento. 

 
Art. 2. La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 

 
 
 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

1. LIMONI  EMANUELA 9 

 

 

Art. 3. Avverso tale graduatoria è ammesso reclamo entro le ore 12:00 del 05/12/2025; 

 
Art. 4. Ai sensi di quanto disposto dall’articolo 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, e successive 
modificazioni, il responsabile unico del procedimento di cui al presente Avviso di selezione è la 
Dirigente Scolastica Prof.ssa Chiara Cirillo. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Chiara Cirillo 
(Documento firmato digitalmente) 

 

S
IIC

82
00

0A
 -

 A
48

96
20

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

65
82

 -
 2

8/
11

/2
02

5 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da CHIARA CIRILLO


		2025-11-28T10:23:34+0000
	CHIARA CIRILLO




